
TOÀ ÁN NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ THỌ 
 

Số: 05/2024/QĐST-KDTM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phú Thọ, ngày 11 tháng 9 năm 2024 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI 
 

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
 

 Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có: 

 Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Hoàng Tiến Dũng. 

 Các hội thẩm nhân dân:  Bà Bùi Thị Hảo. 

     Bà Nguyễn Thị Phẩm. 

Căn cứ vào điểm c khoản 1 Điều 217; khoản 1, khoản 2 Điều 218; khoản 

2 Điều 219; khoản 2 Điều 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự; 

 Xét thấy: Tại phiên tòa, nguyên đơn ông Phạm Đức M đã được triệu tập 

hợp lệ lần thứ hai mà vẫn vắng mặt quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của 

Bộ luật Tố tụng dân sự; 

    QUYẾT ĐỊNH: 

 I. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số: 

08/2023/TLST-KDTM ngày 06 tháng 11 năm 2023 về việc “Tranh chấp hợp 

đồng chuyển nhượng vốn góp” giữa: 

- Nguyên đơn: Ông Phạm Đức M, sinh năm 1972; 

HKTT: Số nhà X, ngách Y, ngõ Z phố Đ C H, tổ X, phường Đ C, quận H 

M, thành phố Hà Nội. 

Số điện thoại: 0988080666. 

- Bị đơn:  

1. Công ty TNHH Xây dựng và thương mại T. 

Địa chỉ: Phố T T, thị trấn T S, huyện T S, tỉnh Phú Thọ. 

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Chí T, sinh năm 1990 - Chủ 

tịch Hội đồng thành viên Công ty TNHH Xây dựng thương mại T. 

Địa chỉ thường trú: Khu S, xã H L, huyện C K, tỉnh Phú Thọ. 

Số điện thoại: 0979045889; 0932045889. 

2. Bà Nguyễn Thị Tuyết T, sinh năm 1975; 

Địa chỉ: Tổ X, số nhà Y phố P G, thị trấn T S, huyện T S, tỉnh Phú Thọ. 

Số điện thoại: 0986317799. 

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:  

1. Phòng đăng ký kinh doanh - Sở kế hoạch đầu tư tỉnh Phú Thọ; 

Người đại diện theo pháp luật: Bà Đào Thị Tuyết L - Chức vụ: Trưởng 

phòng. 



2 
 

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Thành H - Chức vụ: Phó 

trưởng phòng. 

2. Bà Phạm Thị H, sinh năm 1972; 

Địa chỉ: Khu X, phường G C, thành phố V T, tỉnh Phú Thọ. 

Số điện thoại: 0943668678 

3. Ông Nguyễn Văn Đ, sinh năm 1976; 

Nơi ĐKHKTT: Số X L L, phường M C, quận N Q, thành phố Hải Phòng. 

Nơi ở hiện nay: Trạm B, phường A D, quận D K, thành phố Hải Phòng. 

Số điện thoại: 0987546868. 

II. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:  

- Ông Phạm Đức M có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của pháp 

luật. 

- Ông Phạm Đức M có quyền nhận lại các tài liệu chứng cứ đã nộp khi có 

đơn yêu cầu. 

 - Về án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm: Sung vào công quỹ nhà nước 

số tiền 3.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba triệu đồng) tiền tạm ứng án phí ông Phạm 

Đức M đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0000050 ngày 

06 tháng 11 năm 2023 của Cục thi hành án dân sự tỉnh Phú Thọ. 

 III. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền 

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết 

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố 

tụng dân sự. 

 
Nơi nhận: 
- Đương sự; 

- VKSND tỉnh Phú Thọ; 

- Cục THADS tỉnh Phú Thọ; 

- Lưu: HS, AV. 
  

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ  

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA  

 

 

 

 

 

Hoàng Tiến Dũng 
 


